no sentido de que havia diligenciado a exclusão das reações consideradas não autênticas.

Destacou que, conforme indicado na exordial, a publicação de URL 
https://www.facebook.com/ratinhojunior/photos/a.228989580447185/2160579397288184/?type=3&theater
contava com mais de 1.300 (um mil e trezentas) reações, 04 (quatro) comentários e 1 (um)
compartilhamento. Atualmente, a postagem conta com 38 (trinta e oito) reações, 04 (quatro) comentários
e 02 (duas) compartilhamentos. A desproporção entre os números parece reveladora de irregularidades.

Frisou que que inicial aponta, também, que a publicação de URL: 
https://www.facebook.com/ratinhojunior/photos/a.228989580447185/2158484094164381/?type=3&theater
contava com mais de 1.100 (um mil e cem) reações, 23 (vinte e três) comentários e 74 (setenta e quatro
compartilhamentos). Atualmente, a postagem tem 221 (duzentas e vinte uma) reações, 29 (comentários) e
83 (oitenta e três) compartilhamentos.

Apontou que, no tocante à publicação de URL: 
https://www.facebook.com/ratinhojunior/photos/a.228989580447185/2159632027382921/?type=3&theater
, verifica-se a inexistência de parâmetros para comparação, na medida em que a petição inicial deixa de
mencionar os números originais. De todo modo, a postagem conta, hoje, com 7.100 (sete mil e cem)
reações, 723 (setecentos e vinte e três) compartilhamentos e 715 (setecentos e quinze) comentários.

Ponderou que a despeito da alta adesão dos usuários da plataforma, o número parece estar dentro da
normalidade - sobretudo quando cotejada com o número total de seguidores da página, que alcança quase
setecentas mil pessoas. O próprio tema da postagem, relativa à proposta de aumento de colégios militares